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FECHA DEL ESTUDIO

DiA MES ARNO

11 | 02 | 2025

NUMERO DE VACANTES

1

DESCRIPCION DE FUNCIONES ESENCIALES

CONOCIMIENTOS BASICOS Y ESENCIALES

EMPLEO A PROVEER
DENOMINACION CODIGO | GRADO | NIVEL JERARQUICO AREA FUNCIONAL PROPOSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO
AUXILIAR AREA SALUD 412 12 Asistencial
ASIGNACION BASICA $ BT . . ) Apoyar los procesos de laboratorio clinico y transfusional, de acuerdo al Modelo Integral de Atencién en Salud, los procesos y procedimientos de la entidad y los
Direccién de Servicios Complementarios Ji Feritos GEIED diat
TIPO DE VACANTE TEMPORAL ineamientos del jefe inmediato.

procedimientos establecidos.

2.Registrar de manera completa, veraz y oportuna, los documentos que se requieran en el desarrollo de las actividades, de conformidad con los p!
3.Efectuar la preparacion y esterilizacién de los insumos requeridos para la prestacion del servicio de la dependencia, de acuerdo a procedimientos y normatividad legal vigente.
4.Efectuar la toma de muestras de laboratorio clinico y orientar al paciente y/o acudiente sobre las condiciones de pr i imi
requisitos en la prestacion del servicio a cargo de la dependencia, de acuerdo con la normatividad legal vigente.

5.Cumplir a cabalidad las normas de bioseguridad, proteccion y seguridad en la realizacién de los procesos y procedimientos, de acuerdo con la normatividad legal vigente.
6.Cumplir con la limpieza y desinfeccion de areas, equipos y elementos de acuerdo al area asignada, de conformidad con el procedimiento establecido.
7.Desempeiar las demas funciones relacionadas con la naturaleza del cargo y el area de desempefio

1.Cumplir con las actividades de apoyo del proceso de laboratorio clinico y servicio transfusional de acuerdo al area o dependencia asignada, de conformidad con los

1.Sistema General de Seguridad Social en Salud

2.Atencion Prlmarla en Salud
3.Her i

to:

lvy os, r

derechos, deberes y

4.Atencion al usuario
5.Normas de bioseguridad
6.Derechos y deberes del paciente

COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

COMUNES A LOS SERVIDORES PUBLICOS

COMPORTAMENTALES POR NIVEL JERARQUICO

Aprendizaje continuo

Orientacion a resultados
Orientacion al usuario y ciudadano
Compromiso con la organizacion
Trabajo en equipo

Adaptacién al cambio

Manejo de la informacion
Relaciones interpersonales
Colaboracién

REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA

EDUCACION

EXPERIENCIA

Diploma de bachiller en cualquier modalidad.

Certificado de Aptitud Ocupacional en Auxiliar de laboratorio o Auxiliar de Enfermeria
Certificado de registro o inscripcion ante el ente competente.

Doce (12) meses de experiencia laboral relacionada.

EQUIVALENCIAS

REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA

REQUISITOS DE EXPERIENCIA

N/A

N/A

LA SIGUIENTE VERIFICACION SE REALIZA CON LA INFORMACION QUE REPOSA EN EL SISTEMA DE INFORMACION DISTRITAL DEL EMPLEO Y LA ADMINISTRACION PUBLICA - SIDEAP A LA FECHA DE LA REALIZACION DEL ESTUDIO

ESTUDIO PARA LA PROVISION DE LA VACANTE TEMPORAL O DEFINITIVA DEL EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA

Nombre del empleado ¢El empleado se Sancion Requisitos de
Cédula de P Empleo de carrera administrativa |encuentra en un cargo . . . isciplinari del D fio Laboral a e Requisitos de N o N . Conclusién del Estudio de .
" N de carrera N . . Estudios reportados en la hoja de vida P, P N " F . yt s Observaciones
Ciudadania administrativa del cual es titular igual o superior al que durante el dltimo del dltimo periodo en firme Acodemicn P provisién de vacantes
se va a proveer? afo
" No cumple con
No registra sancion e / NO CUENTA CON LA FORMACION
79.053.402 FON;EE#@'LVA (R AD';"_':‘“STRAT'VO NO BACHILLER ACADEMICO disciplinaria durante 93,11% SOBRESALIENTE | °° ":rqm”::lz: 4 NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
el ultimo afio act EMPLEO
académica ﬁ _;P/
) 3 No cumple con y / .
C - No registra sancion L NO CUENTA CON LA FORMACION
CASTANEDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO BACHILLER ACADEMICO DT los requisitos de
80.127.830 | ponnic ey EDGAR y NO TECNOLOGO EN ELECTROMEDICINA | disciPlnaria durante 93,75% SOBRESALIENTE | 1 (*4 % NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
el ultimo afio académica J.--_,/ J-__,.p'"' EMPLEO
i o
P pa No cumple con y ﬁ'{
CRIOLLO PORTILLA No registra sancion L NO CUENTA CON LA FORMACION
98.391.881 HERMENCIO AOUAR AN NETRATIND NO BACRILLERENIGIENCIAS NATORALES IR inaraldlrante 92,72% SOBRESALIENTE | 108 requisitos de NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
407-11 TRABAJADOR SOCIAL P = formacion
ALEJANDRO el dltimo afio P EMPLEO
académica j,ﬂ'" /-"
e, ]
o o
SANCHEZ DE STEEETED SE ENCUENTRA ENCARGADO EN
39.635.683 LOBATON BLANCA iy sl BACHILLER ACADEMICO NO CUMPLE UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE
NIDIA / ‘_.-“'/ f / j SE PRETENDE PROVEER
o e i e 2
BACHILLER ACADEMICO ? //
SECRETARIA GENERAL
AROCA FAJARDO SECRETARIO TECNICO PROFESIONAL EN SE ENCUENTRA ENCARGADO EN
41.771.247 sl NO CUMPLE UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE
MARLENY 440-11 ADMINISTRACION EN SALUD SE PRETENDE PROVEER
TECNOLOGO EN ADMINISTRACION EN _,-"'/ j/‘"ll ,-"j _,-"'/
SERVICIOS DE SALLID .I"l, J'd J"l'
. ) y No cumple con /
BACHILLER ACADEMICO No registra sancién o NO CUENTA CON LA FORMACION
51.693.726 AIE?CCSE'\‘L Sgﬁf\iz.o SECE%L‘:R'O NO SECRETARIADO EJECUTIVO disciplinaria durante 98,00% SOBRESALIENTE | % "::‘r:':c“lzz €2 NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
OPERADORA DE COMPUTADORES el ltimo afio ack EMPLEO
académica x.-'
" No cumple con
No registra sancion e NO CUENTA CON LA FORMACION
51.941.580 BOCONAMORaTes SRR NO BACHILLER ACADEMICO disciplinaria durante 95,90% SOBRESALIENTE | 108 reaistos de NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
GLORIA PATRICIA 440-11 s = formacion
el ultimo afio act EMPLEO
académica é.-{
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ESTUDIO DE PROVISION DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL

Version:

1

Fecha d

e aprobacion:

17/10/24

Codigo:

ALCALDIAMAYOR

04-02-FO-0051

FECHA DEL ESTUDIO

DIA MES ARO
1 [ 02 | 2025
EMPLEO A PROVEER
DENOMINACION CODIGO | GRADO | NIVEL JERARQUICO AREA FUNCIONAL PROPOSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO
AUXILIAR AREA SALUD 412 12 ‘ Asistencial
ASIGNACION BASICA 2.498.365,00 " o . . Apoyar los procesos de laboratorio clinico y transfusional, de acuerdo al Modelo Integral de Atencién en Salud, los procesos y procedimientos de la entidad y los
Direccion de Servicios Complementarios Ji Ftes T diat
TIPO DE VACANTE TEMPORAL ineamientos det jete inmediato.
NUMERO DE VACANTES 1
BACHILLER COMERCIAL ) " No cumple con / .
. No registra sancién b NO CUENTA CON LA FORMACION
52072007 | GOMEZ CARDENAS S NO LECHCIOGOENSISTEMESDE disciplinaria durante | 94,15% SOBRESALIENTE | 0% requisitos de NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
LILIANA 440-11 INFORMACION inaria cur formacion
el ltimo afio e EMPLEO
PSICOLOGA académica ‘,.-;:."'-""‘: ‘,.-'f
BACHILLER ACADEMICO y // ﬁ /-’ /
_ CONTADOR PUBLICO SE ENCUENTRA ENCARGADO EN
39.636.807 Cﬁ;&:g%ﬂg“ SECE%_TGR'O sl ESPECIALIZACION EN GERENCIA NO CUMPLE UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE
ESTRATEGICA DE COSTOS Y CONTROL SE PRETENDE PROVEER
DE GESTION e __,.-‘_j __.#
; ” No cumple con ’:—"f/
_ ) No registra sancién o NO CUENTA CON LA FORMACION
39.701.792 RIENOATNOELZ e S OM N SIRAILD NO BACHILLER ACADEMICO disciplinaria durante 95,81% SOBRESALIENTE | 108 requisitos de NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
MARINA 407-10 P = formacion
el dltimo afio T ﬁ ﬁ EMPLEO
=1
c . " No cumple con ;/ o
) . BACHILLER ACADEMICO No registra sancién b NO CUENTA CON LA FORMACION
51973317 | AVILARONCANCIO AUMURRAREAAUD NO TECNICO LABORAL AUXILIAR DE disciplinaria durante | 96,87% SOBRESALIENTE | 0% requisitos de NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
NIRSA PATRICIA 412-08 ; inaria cur formacion
ESTADISTICA el dltimo afio e j f EMPLEO
1 .f'-'
. " No cumple con “
7 No registra sancién b NO CUENTA CON LA FORMACION
LOPEZ QUINTERO AUXILIAR AREA SALUD BACHILLER COMERCIAL DT los requisitos de y
52.838.643 ool P NO RS S discipinaria durante 98,00% SOBRESALIENTE | 1 (*4 % NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
el tltimo afio e EMPLEO
académica /; ﬁ
BACHILLER ACADEMICO ) y No cumple con
No registra sancion i NO CUENTA CON LA FORMACION
ARTEAGA CANAVATE AUXILIAR AREA SALUD AUXILIAR DE ESTADISTICA REGISTROS | .0 "eIt , los requisitos de :
51,750,562 e ey Pt NO P dlsc:l)l:]r;;r:i L::roan(e 95,90% SOBRESALIENTE | 1°° feduetos NO CUMPLE ACADEMICA :;gfgglm PARA EL
SECRETARIADO GENERAL académica ,.-"'/ }__.}{/"
i i
" No cumple con
0 A - No registra sancion e NO CUENTA CON LA FORMACION
BLANCO GARCIA AUXILIAR AREA SALUD BACHILLER ACADEMICO O registr , los requisitos de / :
51.783.928 e T P NO T disciplinaria durante 97,00% SOBRESALIENTE | °° fSd/*08 NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
el Gtimo afio ack EMPLEO
académica _-'# ’_.4"
. " No cumple con ’_.-"'-.f “
. . No registra sancién b NO CUENTA CON LA FORMACION
PARRA MORENO AUXILIAR AREA SALUD BACHILLER ACADEMICO DT los requisitos de
52.447.191 e P NO T ) R discipinaria durante 97,50% SOBRESALIENTE | 1 (*4 % NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
el ltimo afio e EMPLEO
académica ‘_.-":: ‘_,.r‘!
5_."-" EVALUACION DEL DESEMPENO
EN EL NIVEL SATISFACTORIO
(EELEE BACHILLER COMERCIAL No registra sancién CONCLUIDA LA REVISION DE LA
AUXILIAR AREA SALUD AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERIA | 10 991 . PLANTA DE PERSONAL, SE
63.352.299 CARVA;{%JSLANDA P NO S O e Y dlsc;;:l:ir:t?r:z :uﬁ:)ante 86,51% SATISFACTORIO NO CUMPLE Tl e
ADMINISTRACION DE EMPRESAS SATISFACTORIO, ENCONTRANDO
QUE NO CUENTA CON
EXPERIENCIA LABORAL
,ﬁ _,-" RELACIONADA PARA EL EMPLEO.
’/}" ;‘}" EVALUACION DEL DESEMPENO
EN EL NIVEL SATISFACTORIO
No registra sancién CONCLUIDA LA REVISION DE LA
SUAREZ ROJAS AUXILIAR AREA SALUD BACHILLER ACADEMICO [0 regisi PLANTA DE PERSONAL, SE
telesers JESUS EXELI 412-08 RO AUXILIAR DE DROGUERIA dicilnara durante | 8338% | SATISFACTORIO RO S INCLUYE EL NIVEL
SATISFACTORIO, ENCONTRANDO
QUE NO CUENTA CON
EXPERIENCIA LABORAL
] J_.-j,’ J/" RELACIONADA PARA EL EMPLEO.
c ) } No cumple con ,-""!
BACHILLER ACADEMICO No registra sancién o NO CUENTA CON LA FORMACION
79.390.700 MART'héméggg\' Jose AUX'L'AE éﬁf Sap NO AUXILIAR DE REGISTROS MEDICOS Y | disciplinaria durante 95,26% SOBRESALIENTE | % "::‘r:':c“lzz €2 NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
ESTADISTICAS EN SALUD el ltimo afio ack EMPLEO
académica ‘_d /
?.-_,.- EVALUACION DEL DESEMPERNO
EN EL NIVEL SATISFACTORIO
BACHILLER ACADEMICO Noregiara sancion CONCLUIDA LA REVISION DE LA
AUXILIAR AREA SALUD AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERIA | 1.0 "°9™ , PLANTA DE PERSONAL, SE
79753238 | REYES SIERRA JAIME Pt NO e T dlsc:l)l:]r;;r:i L::roan(e 89,46% SATISFACTORIO NO CUMPLE e T
ADMINISTRACION EN SALUD PUBLICA SATISFACTORIO, ENCONTRANDO
QUE NO CUENTA CON
EXPERIENCIA LABORAL
_._,.-;'é RELACIONADA PARA EL EMPLEO.
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ESTUDIO DE PROVISION DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL

Version:

1

Fecha de aprobacion:

17/10/24

Cadigo:

wavoR
‘D€ 80GOTADC.

04-02-FO-0051

FECHA DEL ESTUDIO

DIA MES

1" | 02 |

EMPLEO A PROVEER 5
DENOMINACION CODIGO | GRADO | NIVEL JERARQUICO AREA FUNCIONAL PROPOSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO
AUXILIAR AREA SALUD 412 | 12 Asistencial
ASIGNACION BASICA 2AEREIID s O SRS e i Apoyar los procesos de laboratorio clinico y transfusional, de acuerdo al Modelo Integral de Atencién en Salud, los procesos y procedimientos de la entidad y los
TIPO DE VACANTE TEMPORAL RSN DRSS I TS lineamientos del jefe inmediato.
NUMERO DE VACANTES 1
I o
f EVALUACION DEL DESEMPERO
EN EL NIVEL SATISFACTORIO
R CONCLUIDA LA REVISION DE LA
REITA RODRIGUEZ AUXILIAR AREA SALUD BACHILLER ACADEMICO 0 regstr . PLANTA DE PERSONAL, SE
COSi2S LEONARDO FABIO 412-08 M AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERIA d's‘;;'l"g::_’r:i ::f"‘e 22 SALSEACICRIO WO GUALE INCLUYE EL NIVEL
! SATISFACTORIO, ENCONTRANDO
QUE NO CUENTA CON
EXPERIENCIA LABORAL
j,-" RELACIONADA PARA EL EMPLEO.
i A SE ENCUENTRA ENCARGADO EN
51752108 | G, ROPRGNEZ AUXILIAR R SALUD si TECNOLOGO EN GESTION DE SALUD NO CUMPLE UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE
ﬁ SE PRETENDE PROVEER
BACHILLER ACADEMICO
TECNICO PROFESIONAL EN SE ENCUENTRA ENCARGADO EN
51.784.633 gf:ﬁ;i‘mi’;\é% AUX""AZZAF_*%SA D sl ADMINISTRACION EN SALUD NO CUMPLE UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE
TECNOLOGO EN ADMINISTRACION EN SE PRETENDE PROVEER
SERVICIOS DE SALUD /j
70450910 | MUNOZ SANTIBAREZ AUXILIAR AREA SALUD - BACHILLER ACADEMICO TEIGIS SSNEE;EES(I zﬁsg:lg?ﬁjgu?
LUIS ORLANDO 41206 AUXILIAR DE ENFERMERIA ﬁ e e o
AUXICTAR DE ENF
TRABAJADOR SOCIAL
LOAIZA CRUZ . SE ENCUENTRA ENCARGADO EN
79.845.943 HELMUTH LA Sl sl ESPECIALISTA EN CONSULTORIAEN NO CUMPLE UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE
s 412-06 FAMILIA Y REDES SOCIALES S R PEOVERR
MAGISTER EN GESTION DEL TALENTO / ]
HIIMANO
- ) y No cumple con
BACHILLER ACADEMICO No registra sancién P! NO CUENTA CON LA FORMACION
39532157 | YAYA mggi’io e AUXILIAZZAI_?&A D NO TECNICO PROFESIONAL EN AUXILIAR EN | disciplinaria durante 95,73% SOBRESALIENTE | 1° "::‘r:':c“lzz de NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
SALUD PUBLICA el Gimo afio 2ok EMPLEO
académica _.-é
BACHILLER ACADEMICO
TECNICO PROFESIONAL EN AUXILIAR EN OGITEEET
_ SALUD PUBLICA No registra sancién P! NO CUENTA CON LA FORMACION
39.697.058 Mzis;:%gss;ﬁ:g? AUX""AZZA?%GA Sap NO LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA disciplinaria durante 95,73% SOBRESALIENTE | % "::‘r:':c“lzz de NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
EDUCACION CON ESPECIALIDAD EN el Gimo afio e EMPLEO
ADMINISTRACION EDUCATIVA academica
ESPECIALISTA EN EDUCACION SEXUAL <
c ) } No cumple con f_,.-""
BACHILLER ACADEMICO No registra sancién P! NO CUENTA CON LA FORMACION
51.732.127 R o2 ABIERITASD NO TECNICO PROFESIONAL EN AUXILIAR EN | disciplinaria durante 95,64% SOBRESALIENTE | 108 requisitos de / NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
ESTHER ANGELA 412-06 y I u formacién
SALUD PUBLICA el dltimo afio démi -._,-"’ f EMPLEO
académica __,.P:, __,.-’
" Si cumple con los
“ & A BACHILLER ACADEMICO No registra sancion b No cumple con ,.-"'l-r NO CUENTA CON LA
51.922.985 GO"’L%ZRT:,\TE'NO AUX'“AEZARgg SANCD NO AUXILIAR EN SALUD PUBLICA disciplinaria durante 96,07% SOBRESALIENTE 'e'q”'s'w.s, de | jos requisitos de NO CUMPLE EXPERIENCIA REQUERIDA PARA
- AUXILIAR DE ENFERMERIA el Gltimo afio ormacion experiencia EL EMPLEO
académica ‘__,-"'
. " No cumple con ’,'f ,_.-"r i
i q ; No registra sancién b NO CUENTA CON LA FORMACION
79759815 | BERMUDEZ PINEROS LA AT Skl NO BACHILLER INDUSTRIAL disciplinariadurante | 9581% | SOBRESALIENTE | 108 requisitos de / NO CUMPLE ACADEMICA REQUERIDA PARA EL
WILSON JAVIER 412-06 inaria cur formacion
el ultimo afio o) ,.-""‘ f,.-' EMPLEO
] 2

Para evaluar las aj mudes habilidades de un empleado publico de carrera administrativa en el ejercicio de las funciones del respectivo cargo, la Direccién para la Gestién del Talento Humano tendrd en cuenta las aptitudes y habilidades propias del empleo que se va a proveer, las cuales se encuentran relacionadas con las
v por nivel j que estdn en el Manual Especifico de Funciones y Competencias de la Entidad, para ello se tendrd en cuenta la dltima i6n del fio laboral.

CONCEPTO PARA LA PROVISION DEL de carrera

EMPLEO:

De acuerdo al estudio para la provision transitoria de empleos de carrera administrativa indicado en la Guia para la provision de vacantes temporales y/o definitivas generadas en empleos de carrera administrativa (04-02-G1-0014), se que ningun publico con dt h cumple]

con la totalidad de requisitos para ocupar el empleo mediante la figura del encargo. Cumplida la revision realizada, se procede a adelantar la provision del empleo mediante el nombramiento en provisionalidad.

Yeimy Lor ﬁg@enares Gonzélez

Director Operativo de Gestion del Talento Humano

%h Vldermamo R

Ruth Esperanza Valderrama R
Profesional Universitario - OPS

Ivonne Moreno Fonseca - Profesional Universitario DTH %%mm

Juan Gabriel Jiménez Mojica - Profesional Especializado OPS fuen Galwis/ fining of.

Elabor6 - Profesional Direccién de Talento Humano Revisé - Profesional Direccion de Talento Humano
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